b) zákona o poskytovaní dotácií (ďalej len „ÚPD“)  a za podmienok stanovených v Zmluve 
a záväzok Žiadateľa použiť dotáciu v súlade s účelom a podmienkami stanovenými v Zmluve. 

Článok II 
Výška a spôsob poukázania Dotácie 

1. Ministerstvo poskytne Žiadateľovi Dotáciu vo výške 2 304,00 EUR (slovom: 

dvetisíctristoštyri EUR) na účel uvedený v článku I Zmluvy, čo predstavuje 40 % 
oprávnených nákladov na spracovanie ÚPD (ďalej len „Oprávnené finančné náklady“). 

2. Dotáciu podľa odseku 1 tohto článku Zmluvy Ministerstvo poukáže bezhotovostným 
prevodom na účet Žiadateľa uvedený v záhlaví Zmluvy najneskôr do 31.12.2012 po 
splnení podmienok podľa článku III Zmluvy. 

3. Žiadateľ sa zaväzuje spolufinancovať účel Dotácie podľa článku I Zmluvy z vlastných 
finančných zdrojov vo výške 3 456,00 EUR (slovom: tritisícštyristopäťdesiatšesť EUR), 
ktoré predstavujú rozdiel medzi Oprávnenými finančnými nákladmi a  poskytnutou 
Dotáciou. 

4. V prípade ak skutočné finančné náklady vynaložené na účel Dotácie uvedený v článku 
I Zmluvy budú nižšie ako predpokladané finančné náklady, z ktorých bola vypočítaná